

Stany Zjednoczone Indonezji

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). — Prowadzone od tak długiego czasu z wielkim nakładem uporu i poświęcenia ze strony Indonezyjczyków walki zdają się wydawać wreszcie upragnione wyniki. Według zapewnień ze strony rządu holenderskiego mają powstać Stany Zjednoczone Indonezji. Misja holenderska, która przeprowadzała pertraktacje z Indonezyjczykami, otrzymała polecenie kontynuowania współpracy z federalną republiką indonezyjską. Na wyspach ma powstać tubylcze państwo suwerenne oparte na zasadach demokratycznych.

Polacy z Indii powracają do kraju

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). — 174 Polaków zagnanych losami wojny do Indyj wkrótce ma przybyć do kraju. Przedstawicielka emigracji polskiej p. Burakiewicz pozostanie jeszcze jakiś czas w Indiach celem dokończenia pertraktacji prowadzonych z władzami indyjskimi w sprawie repatriacji Polaków.

Konferencja międzynarodowych związków zawodowych

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). — W Paryżu rozpoczyna się konferencja międzynarodowych związków zawodowych, zwołana przez Światową Federację ZZ. W konferencji bierze udział 100 przedstawicieli sekretariatów międzynarodowych organizacji zawodowych, jak: światowego związku górników, pracowników transportowych, kongresu amerykańskich związków pracowników przemysłowych, radzieckich ZZ i innych. Głównym zadaniem konferencji ma być włączenie 21 sekretariatów międzynarodowych organizacji zawodowych do Światowej Federacji ZZ.

Czy UNRRA zakończy swoją działalność

La Guardia żąda przedłużenia pomocy

(AZ) NOWY JORK. — Wczoraj rozpoczęło się ostatnie zebranie Rady UNRRA z przedstawicielami 48 narodów. Do przewodniczącym konferencji wybrano jako przewodniczącego Henryka de Kaufmana, posła Danii w ZSRB, jako wiceprzewodniczącą Ministra Hilarego Mince, delegata Polski, Mario Rodriguez, delegata Chile oraz ambasadora Francji w Stanach Zjednoczonych Henryka Bonnet. Rada wysłuchiwała sprawozdania generalnego dyrektora UNRRA Fiorello La Guardia o działalności UNRRA i o środkach jakie przedsięwzięto, by zakończyć działalność UNRRA w Europie do dnia 31 b. m. i na Dalekim Wschodzie do dnia 30 czerwca przyszłego roku.

La Guardia zakończył dłuższe przemówienie apelem o przedłużenie działalności UNRRA. La Guardia zwrócił uwagę na braki żywnościowe istniejące w szeregu

Najazd wojsk perskich na Azerbejdżan

MOSKWA (SAP). Radio moskiewskie podaje wiadomość, że w środę rano wojska rządu irańskiego posunęły się do punktu położonego o 60 kilometrów od Mianch, wewnątrz Azerbejdżanu.

Jedną z gazet teherańskich pisze, że Stany Zjednoczone dostarczyły rządowi irańskiemu 44 wyekwipowane bombowce do użytku armii.

W Teheranie gubernator wojenny zabronił wydawania dwu lewicowych dzienników, które wychodziły w miejsce poprzednio skasowanych, lecz zezwolił na wydawanie trzech innych reakcyjnych.

Dziennik poranny partii ludowej Tudeh „Atteszbar” w numerze środowym pisze, że wojska rządu centralnego walczyły z oddziałami demokratów Azerbejdżanu koło miasta Mianch, które niewątpliwie lada chwila zostanie zdobyte.

Gazeta dodaje, że ambasador radziecki Sadżikow, ponownie energicznie protestował u rządu centralnego przeciw wysłaniu wojska do Azerbejdżanu, co zamraża niebezpiecznej granicy Związku Radzieckiego.

Gazeta Atteszbar donosi, że wszyscy pracownicy kolei trans-irańskiej, pochodzący z Azerbejdżanu, zostali zwolnieni i zastąpili przez członków „partii demokratycznej”. Podobno 500 kolejarzy, którzy zostali aresztowani w Szahi, pochodzi właśnie z Azerbejdżanu.

LONDYN (SAP). — Dyplomatyczny obserwatorzy w Londynie twierdzą, że posuwanie się wojsk perskich w kierunku Azerbejdżanu może doprowadzić do kryzysu konstytucyjnego w Iranie, co zmusiłoby Wielką Trójkę do zajęcia się ponownie sprawami Azerbejdżanu.

Decyzja premiera Ghawama, aby ONZ była od razu poinformowana o wydarzeniach w północnym Iranie dowodzi, że rząd teherański przewiduje, iż sprawa Azerbejdżanu w krótkim czasie może znaleźć się przed Radą Bezpieczeństwa.

Wielka Brytania uważa, że sprawa Azerbejdżanu — to wewnętrzna sprawa Iranu, lecz podobno Związek Radziecki stoi na stanowisku, że rząd Iranu, który dał

rekrojme, iż nada autonomiczny statut Azerbejdżanowi, obowiązany jest dotrzymać zapewnień.

Teherańskie koła oficjalnie oceniają sytuację optymistycznie. Uważają, że zajęcie ostatnich ważnych perskich punktów na północnym wschodzie Iranu bardzo ułatwia wojskom rządowym marsz na Azerbejdżan.

Lewicowe skrzydło partii Tudeh przestało być poważnym czynnikiem po ostatnich posunięciach Ghawama, który wyeliminował ludowców z rządu i partia Tudeh może liczyć tylko na nieznaczne zwiększenie liczby swych mandatów w parlamencie irańskim.

Proces przestępców z Ravensbrück

BERLIN (PAP) — Jedną z 16 oskarżonych w odbywającym się w Hamburgu procesie przeciwko przestępcom z hitlerowskiego obozu kobiecego w Ravensbrück Eugenia von Skene, która twierdzi, że jest żoną niezidentyfikowanego zresztą pułkownika brytyjskiego, zamędlala w czasie wtorkowego przesłuchania. Obrona jej zwrócił się z prośbą o udzielenie jej zezwolenia na opuszczenie sali sądowej, ponieważ „wysilek, jakiego wymaga od niej proces, jest ponad jej siły i zażywa codziennie specjalne środki, aby móc stawić się w sądzie”. Wezwany lekarz niemiecki oznajmił sądowi, że zbadał von Skene i jest zdania, iż może ona brać udział w posiedzeniach sądu.

Na wtorkowym posiedzeniu sądu zeznawała Holenderka Neeltje Epner, aresztowana przez Niemców za doradzanie matkom, aby dzieciom swym naładowały imiona członków holenderskiej rodziny królewskiej. Epner oświadczyła, że wiedziona ją w ciemnej celi sztucznie ochładzanej. Nawet w locie stopy jej były zziębnięte.

Świadek Holenderka Epner zeznała w dalszym ciągu, że w sztucznie ochładzanej ciemnej celi (t. zw. bunkrze) osadzona była bez wzywania do raportu oskarżona Dorota Bnz. W takim bunkrze przeżyła Epner 6 tygodni, śpiąc co drugi lub trzeci dzień, ponieważ przeważnie była przywiązana do haków, wbitych w ściany.

W dalszym ciągu zeznała Epner opowiedziała, jak jedna z oskarżonych, dozorczyń Wera Salvequart, stojąc na stosie trupów, wybijała złote zęby z ust zamordowanych więniów.

W tej chwili zeznała oskarżona Salvequart zaczęła się cynicznie śmiać i została w ostrych słowach przywołana do porządku przez przewodniczącego.

Świadek Epner opowiedziała następnie o procedurze wybierania ofiar do komór gazowych. — Ofiary posyłano na śmierć, oświadczała im: „Masz już chyba ponad 50 lat?” albo: „Wygladasz dziś na chorą?” lub: „Jesteś już siwa?”

W środę odbędzie się dalszy ciąg posiedzenia sądu.

Niezadowolone z brytyjskiej polityki zagranicznej wśród członków Partii Pracy

LONDYN (PAP) — Sprawozdawca parlamentarny agencji Reutersa donosi, że wśród członków Partii Pracy wzrasta niezadowolone w związku z polityką zagraniczną ministra Bevina oraz z powodu pozostawienia na ważnych stanowiskach dyplomatycznych ludzi, niezwiązanych nieczym z Partią Pracy. Oprócz grupy posłów, która wyrażała ostatnio swe niezadowolenie z angielskiej polityki zagranicznej, również posłowie należący do „grupy parlamentarnej dla spraw zagranicznych przy Partii Pracy” w liczbie 40 członków na zebraniu odbytym w poniedziałek postanowili zwrócić się do premiera Attlee z interpelacją w sprawie polityki zagranicznej. Posłowie ci uważają, że polityka zagraniczna Partii Pracy jest prowadzona jak można najożywiej przez zawodowych dyplomatów, niezwiązanych nieczym z zasadami tej partii. Posłowie mają zamiar domagać się daleko idących zmian w brytyjskim ministerstwie spraw zagranicznych, usunięcia dyplomatów zawodowych z wielu placówek, przede wszystkim w państwach, w których rządzą partie

lewicowe i zastąpienia ich przez członków Partii Pracy. Wysłany jest projekt, aby specjalna komisja Partii Pracy została powołana do przedstawienia swych postulatów ministrowi Bevinowi.

Poza tym wielu członków Partii Pracy jest niezadowolonych z utrzymywania zbyt długo w szeregu armii wielu tysięcy wykwalifikowanych robotników, co niewątpliwie utrudnia powojenną odbudowę gospodarki angielskiej.

Sprawozdawca agencji Reutersa przypuszcza, że po powrocie ministra Bevina z Nowego Jorku będzie on musiał zdać sprawozdanie ze swych posunięć politycznych przed grupą parlamentarną Partii Pracy. Poza tym po Bożym Narodzeniu rozpocznie się prawdopodobnie dyskusja w Izbie Gmin w wielu kwestiach polityki zagranicznej.

„Jest rzeczą bardzo prawdopodobną — stwierdza sprawozdawca parlamentarny agencji Reutersa — że minister Bevin w nadchodzących miesiącach stanie w obliczu największych trudności w całej swojej karierze politycznej.

Proces lekarzy - zbrodniarzy

NORYMBERGA (PAP) — W dalszym ciągu procesu 23 lekarzy niemieckich, którzy dokonywali „doświadczeń naukowych” na żywych ludziach, prokurator Mac Chaney przedstawił Trybunałowi szereg dokumentów wyjaśniających, jakie stanowisko zajmowali oskarżeni w hierarchii hitlerowskiej.

Obrona głównego oskarżonego, przyboczego lekarza Hitlera i b. komisarza zdrowia Rzeszy generała SS Brandta oświadczył, że klient jego nie był osobistym lekarzem Hitlera a jedynie należał do jego otoczenia w czasie wycieczek samochodowych.

Następnie prokurator amerykański odczytał szereg dokumentów i zeznań, złożonych w śledztwie przez jednego z oskarżonych Hansa Ramberga, a opisujących doświadczenia, które lekarze i nieczym niemieccy przeprowadzali m. in. w Dachau na polecenie generała lotnictwa Erhardta Milcha. Chodziło o stwierdzenie, jak się zachowuje organizm ludzki po upadku z wielkiej wysokości do wody, co zdarzało się często lotnikom niemieckim nad Kanalem La Manche i nad Morzem Północnym.

Więźniów obozu Dachau stracano z dachów kilkupiętrowych budynków do basenów napełnionych wodą. Następnie ofiary tych „eksperymentów naukowych” uśmiercano i przeprowadzano sekcję zwłok dla dokładnego zbadania stanu, w jakim znajdują się organy wewnętrzne po upadku do wody z wielkiej wysokości.

Żona oskarż. Raschera miała całą serię kolorowych zdjęć dokonanych po sekcji zwłok ofiar „lekarzy niemieckich”. Himmler był zachwycony postępami tych doświadczeń i miał zamiar wciągnąć ich kierownika, oskarżonego Raschera do szeregów SS proponując mu wysoki stopień oficerski.

delegacji Indii decyzja Generalnego Zgromadzenia będzie miała wielkie znaczenie dla wzmocnienia autorytetu ONZ wśród narodów kolorowych, obojętnie czy mają one, czy nie swych przedstawicieli w ONZ. Zwycięstwo swe Indie zawdzięczają skupieniu wszystkich głosów w Generalnym Zgromadzeniu, a także rzuceniu na szalę głosów krajów arabskich i Chin, które głosowały za Indiami, w myśl solidarności azjatyckiej. Uchwała Generalnego Zgromadzenia, będąca precedensem w dziejach ONZ, wzbudziła znaczny niepokój wśród państw, które z racji swych posiadłości kolonialnych czy mandatowych mają do czynienia z autochtoniczną ludnością kolorową. Przedstawiciel Indii po uchwaleniu rezolucji podziękował poszczególnej delegacji za udzielenie mu pomocy, a specjalnie podziękowanie skierował pod adresem Polski.

ONZ potępia

angielskie metody postępowania

LONDYN (BBC) (obsł. wł.). — Walkę partyzantów greckich z wojskami rządowymi w pobliżu granicy grecko-bułgarskiej trwał. Podczas bitwy jaka miała miejsce w zachodniej Tracji zginęło 40 partyzantów. Po bitwie partyzanci wycofali się w kierunku granicy z Bułgarią. We wczorajszym posiedzeniu greckiej rady obrony wzięli udział przedstawiciele wojsk brytyjskich stacjonowanych w Grecji.

NOWY JORK (PAP) — Przyjęcie przez Generalne Zgromadzenie rezolucji, zatwierdzającej Unii Północno-Afrykańskiej zaprzestania praktyk dyskryminujących wobec Hindusów, komentowane jest powszechnie jako jedno z największych osiągnięć obecnej sesji ONZ. Mimo że nie zawiera ona bezpośrednich wyrazów potępienia pod adresem Unii, jest ona wyraźnym potępieniem stosunku mocarstw kolonialnych do ras kolorowych. Według opinii

Martin Borman działa

SZTOKHOLM (SAP) — Dziennik popołudniowy „Aftontidigen” pisze 11 b. m., że hitlerowski przywódca Martin Borman był przez dwa tygodnie w mieście Malmoe (Szwecja południowa), po czym udał się do Ameryki Południowej, gdzie bawi dotychczas.

„Aftontidigen” — oficjalny organ Związków Zawodowych pisze, że Borman był w Szwecji na wiosnę przez dwa tygodnie w celu przeprowadzenia inspekcji podziemnych grup hitlerowskich, które mają w Malmoe swą centralę. Borman udzielał dyktyw co do dalszej działalności tych grup, dających do przywrócenia hitleryzmu w Niemczech.

„Aftontidigen” stwierdza, że po miesiącach poszukiwań, znaleziono dowody istnienia wielkiej hitlerowskiej grupy podziemnej.

Mobilizacja do wojska kuomintangu

MOSKWA (PAP) — Jak donoszą z Szanghaju Czang Kai Szek polecił władzom wojskowym w Beipingu pod groźbą surowych kar zakończyć w bieżącym roku pobór do wojska w 4 zw. strefie 11-tej wojskowej.

Inauguracja II-go roku WSAH

Sport

Bramkarz Adamkiewicz (PTC) zginął na posterunku

Jeden z najlepszych bramkarzy Łódzkiej, a zarazem reprezentacyjny bramkarz Polski, funkcjonariusz Milicji Obywatelskiej, Adamkiewicz, z pabjanickiego PTC, pełniący służbę na granicy powiatu łaskiego i wieluńskiego został napadnięty i zabity. Pogrzeb tragicznie zmarłego sportowca odbył się w Pabianicach.

Sukcesy tenisistów australijskich

W finale turnieju tenisowego w Melbourne, australijska para Bromwich, Long, pokonała najlepszą parę USA Mullow, Talbert w stosunku 6:3, 6:4, 3:6, 6:3. W finale gry pojedynczej pokonała rakieta Australii Bromwich, pokonał Amerykanina Schroedera 8:6, 6:4, 6:4.

Zebranie sekcji bokserskiej RKS Skra

Skra przygotowując się do sezonu zwołuje zebranie ogólne sekcji bokserskiej. Zebranie to odbędzie się w lokalu klubowym przy ul. Pułaskiego 2 (Gmach Sportowy) we wtorek 17 bm. o godz. 18-cj.

Proszeni są o przybycie wszyscy członkowie sekcji, jak również jej sympatycy.

nych i dogmatyczno-prawnych prelegent wykażal doniosłość tej walki i jej zdobyczy zarówno dla ludzi pracy zależnej, jak i dla całego społeczeństwa. Wniosła ona bowiem świadomość nowej postawy życiowej, postawy pracy.

Po dokonaniu uroczystej immatrykulacji nowozapisanych słuchaczy, na stąpiło ślubowanie akademickie. W imieniu młodzieży przemawiał prezes Bratniej Pomocy Bogdan Jastrzębski. Uroczystość utrzymaną w podniosłym nastroju, zakończyła pieśń „Gaudemus igitur”.

S. P. O.

tytułu naukowego. Absolwenci szkół, które nie ma roku czwartego, będą mogli swobodnie przechodzić na uczelnie posiadające te uprawnienia. Powtórze — idea szkolnictwa wyższego, rozrzuconego po różnych ośrodkach, powinien być nie regionalizm, ale specjalizacja.

Jak wiadomo, taka jest właśnie tendencja WSAH.

W imieniu Ministra Aprowizacji i Handlu przemawiał naczelnik Stanowczy Wyrazili oni radość z powstania placówki naukowej, kształcącej fachow-

Z posiedzenia Prawników Demokratów w Częstochowie

Dnia 1 grudnia w gmachu Sądu Okręgowego odbyło się zwołane przez komitet organizacyjny zebranie organizacyjne miejscowego koła Zrzeszenia Prawników Demokratów. Zagaił zebranie Prokurator Sądu Okręgowego, Zygmunt Walecki, na którego wniosek przez aklamację został powołany na przewodniczącego zebrania Prezes Sądu Okręgowego L. Zychliński. Nadto do prezydium zebrania powołano Wiceprezesa Sądu Okręgowego, Wiśniewskiego i Naczelnika Wydziału Wysokieńskiego. Zgromadzeni wysłuchali sprawozdania Prokuratora Waleckiego z działalności komitetu organizacyjnego i naczelnika Wysokieńskiego z pierwszego walnego zjazdu Zrzeszenia Prawników Demokratów, odbytego w Warszawie w dniach 5 i 6 października b. r.

Jak wynika ze sprawozdania Prokuratora Waleckiego, komitet organizacyjny zainicjował publicznie działalność Zrzeszenia Prawników Demokratów na gruncie częstochowskim odczytaniem Prokuratora Sądu Najwyższego, Wacława Siewierskiego na temat „Zbrodnice wojny przed sądem. Ludobójstwo” i przygotował grunt do możliwie szeroko niżej działalności miejscowego koła Zrzeszenia na najbliższą przyszłość.

Mer Wysokieński w swoim sprawozdaniu z zjazdu warszawskiego podkreślił między innymi, że zjazd ten był pierwszym powojennym sejmem prawnictwa polskiego, biorącego żywy i bezpośredni udział w pracy nad tworzeniem nowej rzeczywistości polskiej w duchu demokratyzmu polskiego. Zjazd ten wypowiedział poglądy prawnictwa polskiego w kwestiach niezawisłości sądów i obrony, roli prawnika w służbie państwu, samorządowej i ogólnie publicznej, a nadto wysunął pod adresem Rządu szereg postulatów, dotyczących wymiaru sprawiedliwości, tworzenia nowych norm prawnych i należytym prawnictwu polskiemu pozycji w dziele odbudowy kraju i

utrwalenia suwerenności Polski Demokratycznej.

Sprawozdawca stwierdził, że zjazd odbywał się w atmosferze całkowitej swobody słowa i dużego zainteresowania się obradami ze strony przedstawicieli Rządu, że w wyniku obrad zjazdu ustalono płaszczyznę koniecznej współpracy wszystkich grup prawnictwa polskiego z Rządem i władzami państwowymi i że wreszcie zjazd uznał nieodpartą konieczność aktywnego współdziałania prawnictwa polskiego w podejmowanych przez Rząd Jedności Narodowej pracach nad odbudową Państwa.

Po wysłuchaniu sprawozdania zgromadzeni na zebraniu przystąpili do wyboru władz koła, uznając się uprzednio za jego członków — założycieli.

Do zarządu zostali wybrani: Prezes Zychliński, Prokurator Walecki, adwokaci Hassenfeld i Paciorkowski, sędzia Koźmiński i mgr Wysokieński, zaś do komisji rewizyjnej — sędzia Terpilowski oraz adwokaci Kieszczyński i Jareczewski.

Na zakończenie obrad uchwalono na wniosek prezydium następującą treść rezolucji:

„Zgromadzenie koła Zrzeszenia Prawników Demokratów w Częstochowie, odbyte w dniu 1 grudnia 1946 roku, przyłączając się do rezolucji w sprawie wyborów do Sejmu Ustawodawczego, powziętej na Walnym Zjeździe Zrzeszenia w Warszawie w dniach 5 i 6 października b. r., oceniającej pozytywnie dorobek Rządu Jedności Narodowej, opierającego się w swych poczynaniach na programie określonym w Manifestie Lincowym Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego i wyrażającej ubolewanie, iż dla realizacji tego programu nie udało się stworzyć jednolitej płaszczyzny wszystkich sił demokratycznych w Polsce, wzywając polskie prawnictwo w Częstochowie do poparcia w nadchodzących wyborach do Sejmu Ustawodawczego listy bloku stronnictw demokratycznych jako gwarantującej kontynuowanie programu, utrwalającego

ustrój Demokracji Ludowej i Niepodległość Państwa Polskiego”.

Zarząd koła na pierwszym zebraniu ukonstytuował się następująco: Prezes Sądu Okręgowego, Zychliński — prezes, Prokurator Sądu Okręgowego, Walecki — wiceprezes, mgr Wysokieński — sekretarz, adw. Hassenfeld — skarbnik, adw. Paciorkowski — rzecznik prawny.

Wiadomości z Polski

Przemysł drzewny na Ziemiach Odzyskanych — eksporterem

Przetwórczy przemysł drzewny na Ziemiach Odzyskanych, którego udział w stosunku do globalnej produkcji drzewnej w Polsce, wynosi z górą 40 proc., osiągnął duże rezultaty w dziedzinie eksportu. Wartość eksportowanego produktu określa się na sumę przekraczającą 100 milj. zł.

Wzmoczona produkcja obrabiarek polskiego typu

Państwowa fabryka obrabiarek im. J. Strzelskiego (dawniej John) w Łodzi przystępuje obecnie do produkcji najnowszych, wyłącznie polskiego typu obrabiarek, jako też obrabiarek-szlifierok do otworów.

W roku przyszłym rozpocznie ta fabryka eksport swych maszyn zagranicę, w szczególności do Szwecji, Belgii, Jugosławii i Egiptu.

1500 ton złomu zebrano w ciągu miesiąca

W wyniku akcji społecznej zbiórki złomu, zainicjowanej przez Centralę Złomu zebrano w ciągu ostatniego mie-

siąca 1500 ton złomu. W zbiorce przoduje Łódź (230 ton złomu), drugie miejsce zajmuje Warszawa (146 ton).

Polskie wagony osobowe najnowszej konstrukcji

Państwowa fabryka wagonów H. Cegielski w Poznaniu odda w ciągu najbliższych tygodni do użytku publicznego wagony osobowe najnowszej konstrukcji. Wagony te mają szkielec stalowy długości 22 mtr. i obliczone są na 80 miejsc siedzących.

Przeszło 1000 wolnych warsztatów rzemieślniczych na Dolnym Śląsku

Na Dolnym Śląsku jest do objęcia około 1300 warsztatów rzemieślniczych, które są tylko minimalnie zniszczone i mogą być niezwłocznie uruchomone przez użytkowników.

Na pierwszym miejscu znajdują się zakłady kowalskie (około 300) poza tym mamy m. inn. około 220 wolnych warsztatów krawieckich męskich i damskich, około 180 warsztatów stolarskich, przeszło 160 warsztatów szewskich i 120 warsztatów kołodziej-skich.

Kronika kielecka

Pierwszy w wielki wieczór Bloku Demokratycznego

Miedzypartyjny Wojewódzki Komitet Wyborczy Bloku Stronnictw Demokratycznych organizuje w dniu 15 grudnia o godzinie 15-ej w sali Domu Kultury Robotniczej w Kielcach, pierwszy wielki wieczór wyborczy przy współudziale czołowych działaczy Bloku Demokratycznego. Przemawiać będą: z ramienia PPR

ob. wiceminister Rumiński; PPS ob. Rusinek, generalny sekretarz KCZZ; S. L. ob. Dybowski, wojewoda białostocki; S. D. ob. red. Krzysztof Radziwiłł.

Po zakończeniu wieczoru odegrana zostanie przez zespół teatralny amatorskiego Teatru Robotniczego przy OKZZ sztuka p. t. „Stary Dzwon”.

Zjazd aktywistów Z. Z.

W dniu 10 bm. odbył się w sali Domu Kultury w Kielcach zjazd aktywistów Zw. Zaw. Województwa Kieleckiego z udziałem z górą 500 osób. Obradom przewodniczył ob. Stanik, który zebranie zgaśli, przedstawiając cel zjazdu mającego określić stanowisko świata pracy wobec zbliżających się wyborów.

Referat o wyborach wygłosił sekr. PPR ob. Kozłowski, który przemawiał imieniem Zw. Zaw. instytucji społecznych, i który zaznajomił zebranych ze znaczeniem zawartego ostatniego aktu dwum bratnich partij — wreszcie ob. Chyba wygłosił referat na temat planu

trzyletniego.

Po referatach wywiązała się ożywa na dyskusja — po czym uchwalono rezolucję postanawiającą, że cały świat pracy, wszyscy związkowcy przystępują do Demokratycznego Bloku wyborczego, w przekonaniu, że jest to jedyna droga, prowadząca do szczęśliwego rozwiązania zagadnienia odbudowy i zwycięstwa, utrwalenia granic i podniesienia stopy życiowej najszerzych mas pracujących oraz że stanowisko tego rodzaju jest jedyną godną odpowiedzią na wszelkie zakusy rodzi mej i zagranicznej reakcji. (1)

Pamiętajcie o gwiazdce dla żołnierza

Sekcja finansowo-gospodarcza Komitetu gwiazdki dla żołnierza zwraca się nieniem do Społeczeństwa kieleckiego z gorącym apelem, ażeby pamiętało o gwiazdce dla żołnierza.

Wszelkiego rodzaju podarki w naturze należy przesyłać pod adresem Rejonowej Komendy Uzupelnień — gotówkę należy przekazywać do Banku Gospodarstwa Spółdzielczego na konto Tow. Przyjaciół Żołnierza Nr 14.

Zawadomienie

Wojewódzka Komisja Obywatelska Daniny Narodowej w Kielcach zawiadamia, że w poniedziałek, dnia 16 grudnia b. r. o godz. 16-ej w sali Domu Kultury Robotniczej w Kielcach wygłosi ob. mgr Wiktor Kościński, pełnomocnik Rządu do spraw Daniny Narodowej, referat na temat „Danina Narodowa”.

Diżury aptek

Dn'a 13 grudnia Leydo, Plac Partyzantów 16. Dnia 14 grudnia Sikorski, ulica 1-go Maja 56.

Walczy my wspólnie z anarchią drogową

Kierowcy! Związek Zawodowy Transportowców R. P., reprezentujący Wasze interesy zawodowe przypomina Wam o obowiązku i służbie każdego kierowcy - Polaka dla dobra społeczeństwa i Państwa.

Apelujemy do Was, Koledzy, byście dbali o dobre imię zawodu waszego kierowcy, przestrzegali obowiązujących przepisów, za lekcje nie których społeczeństwo i Państwo łącznie z Wami tak drogo musimy płacić.

Związkowcy, świadomi współgospodarze budującej się i dźwigającej z gruzów Polski Demokratycznej, reprezentujący ważny czynnik kontroli społecznej — musicie sami stać w pierwszym rzędzie na straży prawa i obowiązujących przepisów!

Potęgująca się z każdym dniem kampania prasowa, która potępia kierowców, jako niepoprawnych sprawców rosnących w sposób zastraszający wypadków samochodowych, jest pewnego rodzaju

ju odzwierciedleniem opinii publicznej.

Zły stan ulic naszych miast, a szczególnie ulic Warszawy, zniszczone na skutek działań wojennych nawierzchnię dróg utrudniają w poważnym stopniu ciężką pracę kierowcy, szczególnie, gdy ruch pieszki odbywa się na jezdni, a ludzie nie przestrzegają elementarnych zasad prawidłowego chodzenia.

Musimy jednak stwierdzić, że w naszym zespole jest poważna ilość niedostatecznie wyszkolonych kierowców, którzy zamiast wyróżniać się ostrożnością, popisują się brawurą jazdą.

Nieprzestrzeżenie przepisów, nadużywanie alkoholu, jazda bez świateł lub nieregulowanie ich, brak hamulców i szereg innych wykroczeń zmusza organa bezpieczeństwa do stosowania coraz bardziej wysokich kar dla ukroczenia anarchii drogowej.

Zastosowanie ostrych przepi-

sów, do których władze są zmuszone postępowaniem niesubordynowanych kierowców, może nie jednokrotnie dotknąć przez nieporozumienie lojalnych kierowców. Wszyscy ci kierowcy, mogą liczyć na szybka i skuteczną interwencję Związku u Władz.

Związek Zawodowy Transportowców R. P. postawił sobie za jedno z głównych zadań podniesienie kultury automobilowej i apeluje do Was, Kierowcy, o aktywne współdziałanie w bezwzględnej walce z panoszącą się anarchią.

Kierowcy, którzy nie podporządkują się obowiązującym prawu i przepisom, nie mogą liczyć na jakąkolwiek obronę ze strony Związku.

Kierowcy, członkowie Związku Zawodowego Transportowców R. P. muszą świecić przykładem w tej akcji.

Zarząd Główny Zw. Zaw. Transportowców R. P.

